宮城県空手道連盟

加盟団体長　各位

　標記につきまして、ご案内いたします。

　今年度、第2回目の公認級段位資格につきまして全空連からの公認段位審査に関して（通知）に基づき下記の要項

で実施いたします。

　つきましては、貴団体の所属会員に周知していただき手続きをお願いいたします。

公認審査について

１．公認級位の認定（実技試験の免除）

　　１）公認級審査について、所属道場の推薦により申請することができる。

　　２）中学校・高等学校及び大学の部活動部員で1年間以上の活動実績のある者は、部活動の顧問または監督の

　　　推薦により申請することができる。

２．公認少年初段位・公認初段位の認定（実技試験の免除）

　　１）公認1級取得（必須）者は、所属道場の推薦により申請することができる。

　　２）中学校・高等学校及び大学の部活動部員は、公認1級取得（必須）者で1年間以上の活動実績のある者は、

　　　部活動の顧問または監督の推薦により申請することができる。

３．公認少年2段位・公認２段位の認定（実技試験の免除）

　　１）公認少年初段位・公認初段位取得後1年以上経過した者は、所属道場及び中学校・高等学校及び大学の部

　　　活動の顧問または監督の推薦により申請することができる。

４．公認３段位の認定（実技試験の免除）

　　１）満１８歳以上で、公認２段位取得後1年以上経過した者は、所属道場及び高等学校・大学の部活動の顧問ま

　　　たは監督がその実績を認めた者を推薦により申請することができる。

　　２）受審希望者は、空手道第一指定形から１つを選びその特徴を４００字以内にまとめたレポートを提出する。

　　　※レポート様式の指定はありません。

５．少年段位から一般段位への移行（従来通り）

　　１）満１６歳以上で、所属道場及び中学校・高等学校・大学の部活動の顧問または監督の推薦により申請するこ

　　　　とができる。

　　２）現在保有段位証書の写しを添付すること。

６．推薦書について

　　推薦書の提出は必要ありません。公認級段申込書を推薦書といたします。

令和3年1月27日

令和２年度　第２回 宮城県空手道連盟　公認級段位審査会　実施要項

記

宮城県空手道連盟

会　長　菅原 裕典

（　公印省略　）

1

７．申込み手続きについて

　　１）宮城県空手道連盟に団体登録済みであること。

　　２）宮城県空手道連盟に令和2年度の団体登録費が納入済みであること。

　　３）全日本空手道連盟に会員登録済みであること。

　　４）級段審査会申込みシートを使用し申し込むこと。

　　　　※今年度より紙媒体での申込みは受け付けいたしません。ＦＡＸまたは郵送での申込みはしないで下さい。

　　　　※級段審査会申込みシートは宮城県空手道連盟から電子メールで送信いたします。また宮城県空手道連盟

　　　　のホームページからもダウンロードできます。

７．受審料について

　　１）公認２級以下 　４，０００円（登録料含む）

　　２）公認１級 　５，０００円（登録料含む）

　　３）公認初段 １７，０００円（登録料含む）

　　４）公認２段 ２０，０００円（登録料含む）

　　５）公認３段 ２４，０００円（登録料含む）

　　６）初段移行料 １０，０００円

　　７）２段移行料 １１，０００円

　　８）公認１級取得 １２，０００円

８．申込み方法

　　１）級段審査会申込みシートに入力後、ファイル名を「公認級段審査○○支部」として保存して下さい。

　　２）保存後、下記メールアドレスに添付して電子メールで申込みして下さい。件名も「公認級段審査○○支部」と

　　　して下さい。

　　　※公認３段位の認定を受ける者はレポート（様式不問）を添付して下さい。

　　　※公認段位の移行をする場合は現在保有段位の写し（ファイル形式不問）を添付して下さい。

　　３）審査料は下記の口座記号・口座番号へゆうちょ銀行の払込取扱票を使用して締切日までに払い込むこと。

　　　※通信欄に「公認級段審査○○支部」と「詳細に金額の内訳」を記入して下さい。

９．申込み締め切り

　　令和3年2月26日（金）

１０．問い合わせ

　　申込みについて、ご不明な点などございましたら事務局までお問い合わせ下さい。

＜事務局＞ 〒９８７－０６０２　宮城県登米市中田町上沼字北桜場２２３番地１

宮城県登米総合産業高等学校内　藤原 貴典

 TEL　０２２０－３４－４６６６

FAX　０２２０－３４－４６５５

　　メールアドレス　　ta_0212_shi@yahoo.co.jp　　※ _（アンダーバー）

　口座記号・口座番号　　０２２２０＝４＝１４０８３１
　加入者名　　　　　　　　　　 宮城県空手道連盟

2